
 

 
 

 
Česká konference rektorů, Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
+420 549 491 121 | crc@muni.cz | www.crc.muni.cz 

 

P r o g r a m 
173. zasedání Pléna České konference rektorů, 

které se koná ve čtvrtek dne 7. prosince 2023 v Praze 
péčí AMBIS vysoké školy, a.s., www.ambis.cz, 

hotel Occidental Praha, Na Strži 32, 140 00 Praha 4,  
www.barcelo.com/cs-cz/occidental-praha/.  

 

 

Zasedání Pléna ČKR jsou pro veřejnost uzavřená. Získat informace o výsledcích jednání je možné 
na tiskové konferenci na konci zasedání (čtvrtek 7.12.2023, 17:00 až 17:30). 
 
 

08:30-08:55 Registrace. [hotel Occidental Praha] 
09:00-10:00 Paralelní zasedání Komor ČKR. 
10:00-10:15 Přestávka. 
10:15-10:20 Zahájení 173. zasedání Pléna ČKR. (M. Králíčková) 
10:20-10:40 Informace o AMBIS vysoké škole, a.s. (M. Mannová) 
10:40-11:00    Zprávy předsedkyně, místopředsedů a tajemnice ČKR; zprávy předsedkyň Komor ČKR.  

(M. Králíčková, Z. Horák, L. Čapek, P. Dvořák, I. Radok Žádná, J. Němcová, M. Fojtíková; 
M. Králíčková, J. Němcová) 

11:00-11:20 Výzva k akademické a vědecké obci celého světa ze strany Akademie věd, Rady vysokých 
škol a Grantové agentury Izraele – diskuse s velvyslankyní Izraele v ČR. (A. Azari; diskuse)  

11:20-11:40 Individuální vzdělávací účty (Individual learning accounts) – diskuse s vrchní ředitelkou 
Sekce zaměstnanosti Ministerstva práce a sociálních věcí. (K. Štěpánková; diskuse) 

11:40-12:00 Představení Czexpats in Science s důrazem na spolupráci s vysokými školami ČR – diskuse 
s ředitelem Czexpats in Science. (M. Glanc; diskuse) 

12:00-12:20 Výsledky projektů Eurostudent a Eurograduate a možnosti využití kapacit Centra  
pro studium vysokého školství (CSVŠ) vysokými školami ČR – diskuse s ředitelem CSVŠ. 
(R. Ryška; diskuse)   

12:20-13:20 Aktuální problematika vysokého školství ČR – diskuse s ministrem školství, mládeže a 
tělovýchovy, s ministryní pro vědu, výzkum a inovace, s jejich spolupracovníky a 
s předsedou Rady vysokých škol. (M. Bek, H. Langšádlová, R. Wildová, V. Velčovský, 
 J. Havlíková, P. Doleček, D. Bilíková, M. Pospíšil; diskuse) 

13:20-14:00    Přestávka s obědem. [hotel Occidental Praha] 
14:00-14:20 Podpora zastoupení ČR v institucích EU – diskuse s náměstkem ministra zahraničních věcí. 

(E. Hulicius; diskuse) 
14:20-14:40 Činnost Českých center (ČC) se zaměřením na spolupráci při propagaci ČR v zahraničí a 

na očekávání a potřeby vysokých škol ČR – diskuse se zástupkyněmi ČC, Oddělení 
evropských projektů. (B. Štollová, P. Kinzlová; diskuse) 

14:40-15:00 Víza pro zahraniční studenty a úprava Režimu student – diskuse s ředitelkou Odboru 
azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra. (P. Novotná; diskuse) 

15:00-16:00 Diskuse s prezidentem ČR o vysokém školství ČR. (P. Pavel; diskuse)  
16:00-16:10 Přestávka. 
16:10-16:30 Různé. Příprava Usnesení 173. zasedání Pléna ČKR. 
16:30-17:00 Usnesení 173. zasedání Pléna ČKR. Závěr. 
17:00-17:30 Tisková konference. [hotel Occidental Praha] 

http://www.ambis.cz/
http://www.barcelo.com/cs-cz/occidental-praha/
http://www.barcelo.com/cs-cz/occidental-praha/

	P r o g r a m

